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نفت و انرژی6

یادداشت

انرژی

 افزایش شمار دکل های نفت و گاز آمریکا
 برای چهارمین ماه پیاپی

شرکت خدمات حفاری بیکرهیوز اعلام کرد که شمار دکل های 
حفاری نفت و گاز آمریکا برای چهارمین مــاه پیاپی افزایش 
یافته اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، شــمار دکل های نفت 
و گاز آمریکا برای چهارمیــن ماه پیاپی افزایــش یافت، زیرا 
تولیدکنندگان نفت شیل با بهبود قیمت نفت و باقی ماندن در 
سطوح ۴۰ دلار برای هر بشکه، از اواسط ماه ژوئن فعالیت های 
حفاری را ازســر گرفتند.بیکرهیوز در گزارش روز چهارشنبه 
)پنجم آذرماه( خود آورده اســت که با افزایش ۱۰ دســتگاه، 
مجموع دکل های حفاری آمریکا در هفته منتهی به ۲۵ نوامبر 
)چهارشنبه، پنجم آذرماه( به ۳۲۰ دستگاه رسید.این دهمین 
هفته در ۱۱ هفته اخیر است که شــمار دکل های نفت و گاز 
آمریکا افزایش می یابد.به دلیل تعطیلات روز شکرگزاری ایالات 
متحده در روز پنجشنبه )ششم آذرماه(، بیکرهیوز آمار تعداد 

دکل های خود را چند روز زودتر از معمول اعلام کرد.

 روسیه در حال توسعه یک پروژه نفتی
 بزرگ در قطب شمال 

غول انرژی روسیه موسوم به "روس نفِت" در حال توسعه یک 
پروژه نفتی چند میلیارد دلاری است که انتظار می رود حضور 
این کشــور در منطقه قطب شــمال را تقویت کرده و اقتصاد 
روسیه را نیز توسعه دهد. به گزارش اقتصادسرآمد، غول انرژی 
روسیه موسوم به "روس نفِت" در حال توسعه یک پروژه نفتی 
چند میلیارد دلاری است که انتظار می رود حضور این کشور 
در منطقه قطب شــمال را تقویت کرده و اقتصاد آن را توسعه 
دهد.ایگور سچین، مدیر عامل شرکت روس نفِت که این هفته با 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه دیدار کرد، متعهد شده 
است که پروژه "وستوک اویل" تا سال ۲۰۲۴ تا ۳۰ میلیون تن 
نفت از طریق مسیر دریای شمال صادر کند.به گفته سچین، در 
مجموع، این پروژه نفتی، تولید، حمل و نقل و انتقال بیش از ۵۰ 
میلیون تن نفت در سال را در مرحله اولیه و تا ۱۰۰ میلیون تن 
در مرحله دوم را تضمین می کند.پوتین این پروژه را "عظیم و 
امیدوار کننده" خوانده و قبلًا گفته بود که "این )پروژه( تولید 
ناخالص داخلی کشــور را به طور کلی افزایش می دهد، باعث 
افزایش ترافیک حمل بار در مسیر دریای شمال و البته تقویت 

موقعیت روسیه در قطب شمال می شود."

 ازسرگیری صادرات مستقیم نفت ونزوئلا به چین
 با وجود تحریم های آمریکا

نفتکش های حامــل نفت ونزوئــلا در حال حاضــر علیرغم 
تحریم های آمریکا، مســتقیم به چین می روند. شرکت نفت 
ونزوئلا تا حالا نفت خام خــود را از طریق انتقال کشــتی به 
کشتی در دریا به چین می فروخت. به گزارش اقتصادسرآمد، 
اطلاعات کشــتیرانی و مدارک مربوط به شرکت نفت دولتی 
ونزوئلا نشــان می دهد صادرات نفت خام این کشور به چین 
علیرغم تحریم های آمریکا آغاز شده است.شرکت نفت ونزوئلا 
تا حــالا نفت خام خود را از طریق انتقال کشــتی به کشــتی 
در دریا به چین می فروخت. ولی طبق گزارش های رســیده، 
نفتکش های حامل نفت ونزوئلا در حال حاضر مستقیم به چین 
می روند.شرکت تانکرترکرز که حرکت نفتکش ها را در آب های 
بین المللی ردیابی می کند در ماه اوت سال جاری میلادی اولین 
نفتکش به سمت چین را شناسایی کرد. در حال حاضر حداقل 
یک نفتکش در یکی از بنادر چین در حال تخلیه بار خود است 
و دو نفتکش متعلق به پتروچاینا هم در اوایل همین ماه نفت 

خام ونزوئلا را بارگیری کردند.

تعطیلی همیشگی پالایشگاه شل  در آمریکا
شرکت رویال داچ شل پالایشــگاه کانونت در ۹۲ کیلومتری 
غرب نیواورلین آمریکا را به خاطر سقوط تقاضا برای محصولات 
پالایشــی در نتیجه همه گیری ویروس کرونا برای همیشــه 
تعطیل می کند. به گزارش اقتصادســرآمد، شرکت رویال داچ 
شل احتمالاً تعطیلی دائم پالایشــگاه کانونت در لوئیزیانا را با 
ظرفیت ۲۱۱۱۴6 بشکه در روز در همین هفته آغاز می کند.
شل در پنجم نوامبر اعلام کرد نتوانســته خریداری برای این 
پالایشــگاه در ۹۲ کیلومتــری غرب نیواورلیــن در بحبوحه 
همه گیری ویــروس کرونا پیــدا کند، بنابرایــن احتمالاً این 
پالایشگاه را تعطیل می کند.پالایشگاه کانونت اولین پالایشگاه 
آمریکا در گالف کوست اســت که به خاطر سقوط تقاضا برای 
محصولات پالایشــی در نتیجه همه گیری ویروس کرونا برای 
همیشه تعطیل می شود. 8 پالایشگاه دیگر در آمریکای شمالی 
در خطر تعطیلی قرار دارند.همه گیری ویــروس کرونا تقاضا 
برای سوخت را ۳۰ درصد کاهش داده و تحلیلگران پیش بینی 
می کنند ۴.7 میلیون بشکه در روز طی ۵ سال آینده از تقاضای 

جهانی برای سوخت کم شود.

تعویق مذاکرات غیر رسمی ائتلاف اوپک پلاس 
مذاکرات غیررسمی اوپک پلاس درمورد افزایش تولید از اول 
ژانویه ســال آینده میلادی یا ادامه کاهش تولید، یک روز به 
تعویق افتاد.به گزارش اقتصادســرآمد، ائتــلاف اوپک پلاس 
مذاکرات غیررســمی و غیرحضوری خود را در روز یکشــنبه 
برگزار می کند، یعنی یک روز دیرتر از برنامه اعلام شــده. این 
مذاکرات قبل از اجلاس اصلی که برای هفته آینده برنامه ریزی 
شده برگزار می شود.اعضای ائتلاف اوپک پلاس درمورد افزایش 
تولید از اول ژانویه سال آینده میلادی یا ادامه کاهش تولید در 
بحبوحه ضعف تقاضا و رکود ناشی از همه گیری ویروس کرونا 
مذاکره می کنند.نامه سازمان کشورهای صادر کننده نفت نشان 
می دهد الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه در مذاکرات 
غیر رسمی کمیته مشــترک وزارتی نظارت بر قرارداد کاهش 
تولید شرکت خواهد کرد.نواک تا اوایل همین ماه وزیر انرژی 
روسیه بود و تلاش های این کشور برای حفظ روابط نزدیک با 
اوپک و امضای قرارداد کاهش تولید را هدایت می کرد. نماینده 
عربستان در این مذاکرات، عبدالعزیز بن سلمان، وزیر نفت این 

کشور خواهد بود.

بازار گاز نخجوان در خطر است

ترکیه با کشف یک میدان در دریای سیاه و فقط با 
خطوط لوله های گاز جسارت بخرج داده و در حوزه 
انرژی برای خود نقش قائل  اســت تا حتی بنوعی 
رقیب کشورهای بزرگ دارنده گاز محسوب شود. 
ما کشوری هستیم که بزرگترین مخازن گاز دنیا را 
داریم،  پروژه های پارس جنوبی به نقطه ای رسیده 
که باید به صــادرات با لولــه و ال ان جی و تدارک 
زیرســاخت عظیم فکر کنیم. ما باید  تامین کننده 
بزرگ گاز و هاب منطقه باشــیم به شرطی که با 
تدوین راهبرد استراتژی بتوانیم خسارت های وارد 
شده تا به امروز را  جبران کنیم و در کنار بازیگرانی 
مثل روسیه نقش بزرگی بازی کنیم.  ما می توانیم 
گاز را از طریق عراق به سوریه و مدیترانه و سپس 
از دریای سیاه به به اروپا ببریم اگر منفعلانه عمل 
کنیم، علاوه بر نخجوان، در آینــده عراق نیز گاز 
خود را از ترکیه؛ و پاکســتان و افغانســتان هم از 
ترکمنســتان تامین خواهند کرد و ما به سمتی 
می رویم که فقط متقاضی داخلی خواهیم داشت، 
همانگونه که امروز هم کشــور به اندازه کل اروپا 

مصرف گاز داریم.
بحث جدی در این منطقه حضور کشــور ترکیه 
اســت که اخیرا با احداث خط لوله ترک استریم 
در دریای سیاه به طول ۹۲۰ کیلومتر بدنبال این 
است که بتواند نقش بیشــتری در حوزه گاز بازی 
کند و حتی بتواند قــرارداد واردات گاز از ایران و 

روسیه را تمدید نکند.
از طــرف دیگر بحــث اخیر که منجــر به جنگ 
آذربایجــان و ارمنســتان و در نهایــت منجر به 
بازپس گیری اراضــی قره باغ بــرای آذربایجان و 
ایجاد کریدور امن بین آذربایجان و نخجوان شد، 
نشان از این است که تغییراتی را در تبادلات قبلی 
انرژی شاهد خواهیم بود از جمله اینکه گاز مصرفی 
نخجوان که تاکنون از مسیر ایران عبور می کرد، از 
طریق کردیدور جدید بین آذربایجان و نخجوان 
برقرار شود، ارتباطی که از قبل ترکیه با نخجوان 
داشت و از ماه های آوریل امسال نیز شاهد برگزاری 
مناقصه خط لولــه انتقال 8۰ کیلومتــری گاز از 
ترکیه به نخجوان نشان می دهد که برنامه ها از قبل 
طراحی شده بود که نخجوان گاز را از ایران تامین 
نکند و از ترکیه و یا مسیر جدیدی که از آذربایجان 

فراهم می شود، بدست آورد. 
البته این فرصت فقط بــرای گاز بین آذربایجان 
و ترکیه ایجاد نشــده بلکه کریــدور حمل ونقل 
و کالا هم اســت و تبادلات اقتصادی بیشــتری 
می شود، بنابراین باید گفت که نقش ایران علاوه 
بر انرژی در حوزه های دیگر هم کمتر و تبادل کالا 
کاهش خواهد یافت و از سوی دیگر رابطه تاریخی 
آذربایجان  و ترکیه تقویت می شود و منجر به این 
می شــود که در واقع ترکیه بازار نخجوان را از آنِ 
خود کرده و این پیام را به ایران بدهد که سهم خود 

را از این منطقه کم کند.
ترکیه با کشف یک میدان در دریای سیاه و فقط با 
خطوط لوله های گاز جسارت بخرج داده و در حوزه 
انرژی برای خود نقش قائل اســت تا حتی بنوعی 
رقیب کشورهای بزرگ دارنده گاز محسوب شود. 
ما کشوری هستیم که بزرگترین مخازن گاز دنیا را 
داریم، پروژه های پارس جنوبی به نقطه ای رسیده 
که باید به صــادرات با لولــه و ال ان جی و تدارک 
زیرســاخت عظیم فکر کنیم. ما باید تامین کننده 
بزرگ گاز و هاب منطقه باشــیم به شرطی که با 
تدوین راهبرد استراتژی بتوانیم خسارت های وارد 
شده تا به امروز را جبران کنیم و در کنار بازیگرانی 

مثل روسیه نقش بزرگی بازی کنیم. 
به هرحال امــروز ترکیه از هر فرصتی اســتفاده 
می کند کــه واقعا بتوانــد جایگزین انــرژی ما و 
کشورهای منطقه باشــد و در این زمینه موفقیت 
هم داشــته اســت. جنگ قره باغ نیز توانســت 
برنامه های از قبل طراحی شده این کشور را به اجرا 
برساند تا امروز نقشه راه خود را تحقق بخشیده و 
منجر به کاهــش نقش ایران در حــوزه انرژی در 

منطقه شمال غرب شود. 
اکنون استرتژیست های ایران باید نگاه راهبردی 
داشته باشــند تا در منطقه سهم بیشــتری را از 
تبادلات انرژی به خود تخصیص دهیم، می توانیم 
گاز را از طریق عراق به سوریه و مدیترانه و سپس 
از دریای سیاه به به اروپا ببریم اگر منفعلانه عمل 
کنیم، علاوه بر نخجوان، در آینــده عراق نیز گاز 
خود را از ترکیه؛ و  پاکســتان و افغانستان هم از 
ترکمنســتان تامین خواهند کرد و ما به سمتی 
می رویم که فقط متقاضی داخلی خواهیم داشت، 
همانگونه که امروز هم در کشور به اندازه کل اروپا 

مصرف گاز داریم.
* رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی  

ورود ایران به ساخت توربین های گازی سیکل ترکیبی
مجری طرح های نیروگاهی سیکل ترکیبی برق حرارتی از ورود کشور به ساخت توربین های گازی سیکل ترکیبی کلاس E خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از باشگاه خبرنگاران، نصراللهی مجری طرح نیروگاه های سیکل ترکیبی برق حرارتی  با اشاره به آخرین جزئیات ساخت نیروگاه ملی در تهران گفت: 
این طرح جدید در نیروگاه بعثت انجام می شود و قرار است اولین توربین توسط متخصصان داخلی ساخته شود.او ادامه داد: در گذشته این توربین توسط 
شرکت هایی از جمله زیمنس و شرکت های آمریکایی انجام ساخته می شد، اما خوشبختانه باتوجه به توان داخلی و شعار سال با عنوان جهش تولید اولین 
توربین ملی قرار است در نیروگاه بعثت ساخته شود.نصراللهی افزود: نیروگاه بعثت جز نیروگاه های قدیمی کشور است و قرار است که ۳ واحد فرسوده این 

نیروگاه بازنشسته شود و با راندمان بالا برای خاموشی های تابستان جایگزین شود.

گروه انرژی- انرژی بادی به منبع مهم 
تولید نیرو در سراســر جهان تبدیل 
شــده و ظرفیت جهانی آن در ســال 
۲۰۱8 به بیــش از 6۰۰ گیگاوات رســید.ایجاد 
ظرفیت نیروی بادی جدید سال به سال و منطقه 
به منطقه متفاوت است به عنوان نمونه اروپا شاهد 
کاهش ۳۲ درصدی ظرفیت نیروی بادی در سال 
۲۰۱8 در مقایسه با سال ۲۰۱7 بود.انرژی بادی 
به منبع مهم تولید نیرو در سراسر جهان تبدیل 
شده و ظرفیت جهانی آن در سال ۲۰۱8 به بیش 
از 6۰۰ گیگاوات رسید. در واقع، افزایش چشمگیر 
تقاضای انرژی، رو به اتمام بودن منابع سوخت های 
فسیلی و بحران های زیســت محیطی دست به 
دســت هم داده اند تا در سال های اخیر زمزمه ی 
انرژی های تجدیدپذیر و پاک را از گوشــه و کنار 
بشــنویم. انرژی باد به عنوان یکی از منابع اصلی 
انرژی پاک، در کنار انرژی خورشــیدی بیش از 
دیگر منابع انرژی مورد توجه قرار است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ایجاد ظرفیت نیروی بادی جدید 
سال به ســال و منطقه به منطقه متفاوت است 
به عنوان نمونه اروپا شــاهد کاهش ۳۲ درصدی 
ظرفیت نیروی بادی در ســال ۲۰۱8 در مقایسه 
با ســال ۲۰۱7 بود. ۱۰ کشور بزرگترین ظرفیت 

نیروی بادی را در جهان دارند.
در ایــران، منجیل در منطقه ای کوهســتانی در 
کرانه شرقی سپیدرود قرار دارد که منطقه ای به 
شــدت باد خیز اســت. همین امر باعث شده که 
چندین نیروگاه بادی برای تولید برق در این شهر 
ســاخته شــود. نیروگاه های بادی درواقع مراکز 
تولید انرژی هستند که در آن ها به جای استفاده 
از ســوخت های فســیلی از نیروی باد استفاده 

می شود. از این رو بســیار حایز اهمیت هستند. 
کشور ایران با مساحت ۱6۴8۱۹۵ کیلومتر مربع و 
مناطق وسیع ساحلی در شمال و جنوب، پتانسیل 
بسیاری برای بهره برداری از انرژی باد دارد.نواحی 
شرقی و جنوب شرقی دارای آب و هوای بیابانی 
با تغییرات قابل ملاحظه دما در طول روز اســت. 
برای اینکه بتوان از منابع باد موجود جهت تولید 
برق استفاده نمود، وجود اطلاعات باد قابل اعتماد 
در خصوص پتانسیل باد منطقه مورد نظر جهت 
احداث نیروگاه بادی ضروری اســت.  در ایران با 
توجه به وجود مناطق بادخیز، بستر مناسبی جهت 
گسترش بهره برداری از توربین های بادی فراهم 
می باشد. یکی از مهمترین پروژه های انجام شده 
در زمینه انرژی بادی تهیه اطلس بادی کشور بوده 

است که پروژه مذکور در سازمان انرژیهای نو ایران 
صورت گرفته و به عنوان یکی از پروژه های ملی در 
صنعت انرژی باد محسوب می گردد.  طبق اطلس 
بادی تهیه شده و بر اساس اطلاعات دریافتی از 6۰ 
ایستگاه و در مناطق مختلف کشور، میزان ظرفیت 
اسمی سایتها در حدود 6۰۰۰۰ مگاوات می باشد. 
بر پایه پیش بینی های صورت گرفته، میزان انرژی 
قابل استحصال بادی کشــور از لحاظ اقتصادی 
بالغ بر ۱8۰۰۰ مگاوات تخمین زده می شود که 
موید پتانسیل قابل توجه کشور در زمینه احداث 
نیروگاههای بادی و همچنیــن اقتصادی بودن 

سرمایه گذاری در صنعت انرژی بادی می باشد.
در این میان، هرچند ایران تلاش های زیادی برای 
جایگزینی انرژی بادی به جای فسیلی داشته اما 

هنوز راه طولانی برای رسیدن به مقصود پیش رو 
دارد. در این شرایط اروپا شرایط قابل توجهی در 
این خصوص دارد. شرکت انرژی دانمارکی اورستد 
ساخت بزرگترین نیروگاه بادی فراساحلی هلند 
به ظرفیت 7۵۲ مگاوات را به پایان رساند.شرکت 
اورستد اعلام کرد این نیروگاه بادی در حال حاضر 
دومین نیروگاه بادی فراساحلی بزرگ جهان است 
و برق تولید این نیروگاه برای تامین نیاز حدود یک 

میلیون خانوار هلندی کفایت خواهد کرد.
نیروگاه بادی بورسل ۹۴ توربین در منطقه ای به 
وسعت ۱۱۲ کیلومتر مربع در دریای شمال دارد 
و در حدود ۲۳ کیلومتری سواحل هلند واقع شده 
است.شرکت اورستد در مناقصه ای در سال ۲۰۱6 
برنده قرارداد ساخت این نیروگاه بادی شده بود. 
دولت هلند از آن زمان مجوز ساخت نیروگاههای 
بادی با مجموع ظرفیت ۲8۰۰ مگاوات را در چهار 
محل دیگر در دریای شــمال صادر کرده و برای 
قیمت برق در سه مناقصه آخرین هیچ یارانه ای 

پیشنهاد نکرده است.
دولت هلند قصد دارد برای تولید 6۱۰۰ مگاوات 
برق از طریق نیروی بادی، چهار مناقصه دیگر در 
پنج ســال آینده برگزار کند.انرژی تولید شده از 
سوی منابع تجدیدپذیر نظیر بادی، خورشیدی و 
بیوماس یا زیست توده حدود ۹۰ درصد از انرژی 
مورد استفاده در هلند در سال ۲۰۱۹ در مقایسه 
با 7.۴ درصد در سال ۲۰۱8 را تشکیل داد.دولت 
هلند تامیــن ۴۰ درصد از برق مــورد نیازش از 
طریق نیروگاههای بادی تا سال ۲۰۳۰ را هدف 
گرفته و پنلهای خورشــیدی هم قرار است تا آن 
زمان ۳۰ درصد دیگر از برق مورد نیاز این کشور 

را تولید کنند.

گزارش »اقتصادسرآمد« از شرایط  تولید انرژی بادی در ایران و جهان

باد بر وفق مراد تولید 

برگزیده نفت ونیرو

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قم 
گفت:  حجم آب ذخیره شده در سد 
کوچری که از تامیــن کننده های 
اصلی آب مورد نیاز استان  است در حال حاضر 

بیش از ۱۴۴ میلیون متر مکعب است.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، احمد 
حاجی حسینی مســگر   بیان کرد: با افزایش 
بارندگی ها در ایام پیش رو، میزان ذخیره آب 
در ســدکوچری نیز تقویت خواهد شد اما این 
به معنای نادیده گرفتن  اهمیت صرفه جویی 
نیست و مردم قم باید در استفاده بهینه از منابع 
آبی پیشگام باشند چرا که آب مورد نیاز استان 
به ســختی و با  صرف هزینه هــای زیاد تامین 
می شود.وی با اشاره به این که به دنبال پایداری 
هرچه بیشتر منابع اصلی تامین آب مورد نیاز 
قم  هستیم، بیان کرد: دو ســد کوچری و ۱۵ 
خرداد مهمترین سدهای تامین آب مورد نیاز 
استان دربخش های مختلف است و به همین 
 دلیل وضعیت مناسب ذخیره آب در آن ها نقش 
مهمی در تقویت جایگاه فعالیت های اجتماعی 
و اقتصادی قم دارد. وی تاکید کرد: هم اکنون 
حجم آب ذخیره شده در مخزن سد ۱۵ خرداد 
نیز بیش از ۹6 میلیون متر مکعب است که در 
مجموع باید  گفت ۲۴۰ میلیون متر مکعب آب 
در دو ســد کوچری و ۱۵ خرداد برای تامین 
آب مورد نیاز قم و شــهرهای همجوار ذخیره 

شده  است. 
حاجی حسینی مســگر گفت: با توجه به لزوم 
رعایت پروتکل های بهداشــتی در ایام شیوع 
ویروس کرونــا و بالا رفتن مصــرف آب برای 
 شستشو و نظافت،  از مردم درخواست می کنیم 
همچنان در مصــرف آب صرفه جویی و تا حد 

امکان از مصارف بی مورد دوری  کنند. 

مدیرکل دفتر ســرمایه گذاری و تنظیم مقررات بازار آب و برق وزارت نیرو 
گفت: هیات ساماندهی بازارهای محلی آب در این وزارتخانه آغاز به کار کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، کیومرث حیدری افزود: تدوین و ابلاغ نظام نامه 

ساماندهی و توسعه بازارهای محلی آب، یکی از گام های بنیادی اصلاح ساز  است.
وی ادامه داد: تشکیل هیات ســاماندهی و راهبری بازارهای محلی آب، اهتمام جدی 

وزارت نیرو برای ایجاد زمینه تحقق اهداف را نشان می دهد.
به گفته حیدری، در نخستین جلسه هیات ساماندهی بازارهای محلی آب که با حضور 
اکثریت اعضا برگزار شد، دبیرخانه این هیات نیز در ستاد وزارت نیرو تشکیل و کار خود 
را آغاز کرد.وی با اشاره به استفاده از نظر کارشناسان و متخصصان در این زمینه گفت: 
علاقه مندان به همفکری و مشارکت در تصمیم سازی در این بخش )توسعه بازارهای 
محلی آب( می توانند نظر و پیشنهادهای خود را به دبیرخانه هیات )دفتر سرمایه گذاری 

و تنظیم مقررات بازار آب و برق( ارسال کنند.
مدیرکل دفتر ســرمایه گــذاری و تنظیم مقررات بــازار آب و بــرق وزارت نیرو ابراز 
امیدواری کرد با به کارگیری موثر ظرفیت این نهاد تازه تاسیس و مشارکت بخش های 
مرتبط در بخش آب کشور، امکان برون رفت از بحران های ادواری آب فراهم آمده و به 

ارتقای هر چه بیشتر توسعه پایدار کشور منجر شود.
حیدری با اشاره به اهمیت مساله آب در کشــور، ادامه داد: مساله آب به عنوان یکی از 
موضوع های ویژه و حائــز اهمیت در صدر اولویت های برنامه ششــم قرار گرفته و این 
توجه، متاثر از شرایط خاص کشور، کم آبی شدید بسیاری از مناطق، خشکسالی های 
مستمر و آثار زیان بار آن بر زیســت اجتماعی بلندمدت تمدن ایرانی است.وی افزود: 
سیاســتگذاری های بخش آب نمی تواند بی توجه به چنین شرایط و اولویتی متکی به 
رفتار نادرست گذشــته اســتمرار یابد و تغییر پارادایم و نه تغییر جزئی در روش های 
جاری، می تواند در تسکین کوتاه مدت مســاله و حل بلندمدت آن موثر باشد.مدیرکل 
دفتر ســرمایه گذاری و تنظیم مقررات بازار آب و برق وزارت نیرو خاطرنشان کرد: بر 
همین اساس تغییر نوع نگاه از مناسبات وابســته به اطلاعات زائیده از محیط کسب و 
کار ناکارآمد به مناسبات حاصل شده از محیط رقابت پذیر برای کشف ارزش واقعی آب 
و تخصیص متکی به آن در دستور قانون گذار )با تمرکز و تاکید بر شکل دهی بازارهای 
محلی آب در برنامه ها و قوانین مختلف(، دولت )با تاکید بر بهبود محیط کسب و کار و 
توسعه رقابت( و وزارت نیرو )با اتخاذ رویه ها و برنامه های اجرایی برای اصلاح اساسی 

ساز و کارهای جاری( قرار گرفته است.
کمبود منابع آبی همواره به عنوان یک عامل محــدود کننده فعالیت ها در اقلیم ایران 
مطرح بوده است.متوسط بارندگی در جهان در حدود 86۰ میلی متر است و این در حالی 

است که متوسط درازمدت این رقم در ایران ۲۵۰ میلی متر است.

دبیر کارگروه ملی اطلاع رســانی 
آب و فاضلاب کشور از آبرسانی به 
هزارو 6۳8 روستا با تحت پوشش 
قراردادن جمعیتی معــادل ۹7۹ هزارنفر در 

سال جاری خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از صدا وسیما، 
علی سیدزاده از آبرسانی به هزار و 6۳8 روستا 
با تحت پوشــش قراردادن جمعیتی معادل 
۹7۹ هزارنفر در سال جاری خبر داد و اظهار 
داشــت: از ابتدای ســال تاکنون به بیش از 
8۰۵ روستا آبرسانی شده اســت که در این 
تعداد روســتا بیش از ۵۵۳ هــزار نفر از آب 
شــرب باکیفیت وپایدار برخوردار شده اند.
وی بابیان اینکــه 86 درصد از روســتاهای 
کشور از آب شرب برخوردار بوده اند که این 
رقم درحــال حاضر 76 درصد اســت گفت: 
8۵ تا ۹۰ درصد تأمین آب شرب روستاها به 
منابع آب زیرزمینی وابسته است که به دلیل 
خشک شدن این منابع ویا فرسودگی شبکه 
انتقال آب، تأمین آب بخشی از این روستاها 
با مشکل مواجه شده است که با اجرای طرح 
آبرسانی به تک روســتاها و تکمیل مجتمع 
آبرســانی، اقدامات مؤثری در حل مشــکل 
تأمین آب شرب این مناطق انجام شده است.
دبیر کارگروه ملی اطلاع رسانی آب و فاضلاب 
کشوربا بیان اینکه هدف از اجرای این طرح، 
آبرسانی به ۲۰ هزارو 77۴ روستا با جمعیت 
۱۰ میلیــون و ۹۰۰ هزارنفر تا پایان ســال 
است، ادامه داد: تا پایان سال جاری بیش از 8 
میلیون و 7۰۰ هزارنفر از جمعیت روستایی 
کشور به آب شرب پایدار متصل خواهند شد 
که این رقم در نیمه سال ۱۴۰۰ به بیش از ۹ 

میلیون نفر خواهد رسید.

آب ذخیره شده در سد کوچری 
۱۴۴ میلیون متر مکعب است

 آغاز به کار هیات ساماندهی بازارهای محلی
 آب در وزارت نیرو

آبرسانی به هزار و 6۳۸ روستا 
در سال جاری

حمیدرضا صالحی  


